

Consejo de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria CDCSI2020-02 del 4 de septiembre de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria el 07 de febrero de 2022

Acuerdos:
CDCSI2020-O2-01 Con fundamento en el artículo 41 del Estatuto Orgánico de la
Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo de la División de
Ciencias de la Salud e Ingenierías aprobó por unanimidad de votos
(9/9) las actas Ordinaria CDCSI2020-O1, Extraordinarias CDCSI2020-

Eg, CDCSl2020-E10, CDCSl2020-E11, CDCSl2020-E12, CDCSl2020-

E13, CDCSI2020-E14, CDCSI2020-E15.

 CDCSI2020-O2-02.- Con fundamento en lo establecido en el Capítulo Séptimo, artículo 51 del Reglamento Académico de la Universidad de Guanajuato aprobado en el acuerdo CGU2019-04-06 de la cuarta sesión ordinaria del Consejo General Universitario celebrada el 22 de noviembre de 2019, el pleno del H. Consejo de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías, aprueba por unanimidad de votos (9/9) la solicitud de ampliación de plazo para cursar la UDA de sexualidad y paternidad responsable (F0305) correspondiente al programa de Licenciatura en Nutrición del C. xxx xxx xxx con NUA: xxx, para concluir la totalidad de la carga

académica del programa en dos semestres.

 CDCSI2020-02-03.- Con fundamento en el artículo 72, numeral III del Reglamento Académico, y conforme a los requerimientos marcados en el capítulo primero, artículo 11 de los lineamientos para la obtención de grado académico de egresados de los programas educativos de la División de Ciencias de la salud e Ingenierías de titulación vigentes el pleno del Consejo aprobó por mayoría de votos 5/9 el dictamen de correspondencia disciplinar del Programa de Maestría en Ingeniería y Tecnología Ambiental de la Universidad UTEL, como modalidad de titulación para el programa de Licenciatura en Ingeniería en Biotecnología.



44

45

46

2020. DOY FE.

Consejo de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria CDCSI2020-02 del 4 de septiembre de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria el 07 de febrero de 2022

En la ciudad de Celaya, Guanajuato, a 4 de septiembre de 2020.- La Secretaria del Consejo 32 de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías. doctora Ma. Gloria Calixto Olalde.-33 34 Rúbrica. 35 LA SUSCRITA, DOCTORA MA. GLORIA CALIXTO OLALDE, SECRETARIO DEL CONSEJO DE 36 37 LA DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA SALUD E INGENIERÍAS, CAMPUS CELAYA-SALVATIERRA 38 DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 v 83, FRACCIÓN 39 VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO. 40 41 **CERTIFICA** 42 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías del Campus Celaya-Salvatierra y corresponde a los 43

ACUERDOS APROBADOS EN LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE LA

DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA SALUD E INGENIERÍAS CELEBRADA EL 4 DE SEPTIEMBRE DE